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Hälften av kommunerna struntar i barnen i jul 
 

Imorgon firar landets barn första dagen på jullovet men 385 000 av dem hade 

hellre stannat i skolan. De glömda barnen är extra utsatta när samhället tar 

julledigt. Trots det kommer bara hälften av landets kommuner att ordna 

alternativ för barn och unga under jullovet.  

En enkätundersökning i landets samtliga kommuner, genomförd av IOGT-NTO-rörelsens 

kampanj Vit Jul, visar att många kommuner stänger all verksamhet under jullovet. Det 

betyder att många barn i utsatta miljöer inte har någonstans att ta vägen, då de behöver 

det som mest. 

- I Sverige finns det 385 000 barn som lever i hem med riskbruk och de här barnen 

är extra utsatta under jullovet då skola, ungdomsgårdar och annan verksamhet 

har uppehåll, säger Christer Wik, vice ordförande i IOGT-NTOs Juniorförbund 

Junis.  

Enkätundersökningen visar att 49 % av de svarande kommunerna inte tänker anordna 

aktiviteter under jullovet och många anger ”att de inte ser ett behov” som skäl.  

- Att så många kommuner inte ser barnens behov är ledsamt. Det tyder på en stor 

okunskap om barns och ungas villkor. Alla barn har rätt till fina julminnen och 

något att dela med sina klasskamrater, vare sig man upplever det med familjen 

eller andra, säger Christer Wik. 

Genom sin kampanj Vit Jul anordnar IOGT-NTO-rörelsen över 200 aktiviteter under 

jullovet dit alla barn och unga är välkomna. Listor på aktiviteterna finns länsvis på 

www.vitjul.se. 

(lokala siffror finns)  

Debattartikel bifogas.  

 

För mer information kontakta Christer Wik eller Carina Friberg Fabregat:  

 

Christer Wik, vice ordförande IOGT-NTOs Juniorförbund 

christer.wik@junis.org 073-440 11 66 

 

Carina Friberg Fabregat, Projektledare Vit Jul 

carina.friberg.fab@iogt.se, 070-190 84 11 

 

Vit Jul genomförs för tredje året 2009 och är en kampanj som drivs av IOGT-NTO-rörelsens fyra 

förbund: IOGT-NTO, Ungdomens Nykterhetsförbund, IOGT-NTOs Juniorförbund och 

Nykterhetsrörelsens Scoutförbund. Kampanjens mål är att lyfta fram barnens situation och behov i 

förhållande till vuxnas alkoholkonsumtion, speciellt kring julhelgen, att få fler vuxna att avstå 

alkohol under julhelgen och att genomföra alkoholfria aktiviteter för barn och unga. 
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